Протокол № 11
Заседания правления от «15» апреля 2020года.
САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО

"ДРУЖНОЕ - 3"
РОССИЯ, 188664, Ленинградская область, Всеволожские сельское поселение, массив Лехтуси.

Число членов правления 5
Присутствовало  5
Кворум есть, собрание легитимно.

Члены правления:
1. Председатель правления Мальцева Валентина Николаевна
2. Зам. Председателя правления Тихомиров Сергей Владимирович
3. Фридман Михаил Анатольевич
4. Лапко Нина Викторовна
5. Круус Людмила Петровна

Повестка дня:
1. Финансовое положение на 15 апреля 2020г
2. Водоснабжение.
3. Энергоснабжение
4. Разное

1).По п.1. На 15.04 2020г на лицевом счете 673165,40 рублей. В связи с очень большими расходами
по электрической энергии за 1квартал 2020г в сумме 1872034,89 рублей недобор по оплате
электрической энергии составил 619.930,73 рублей. Правлением принято решение производить в
первую очередь оплату вывоза мусора, электроэнергии, земельного налога.
В связи с карантином сбор членских вносов и оплата ЭЭ происходит не своевременно. Так как ещё
много участков не имеет счётчиков на опорах, Правление приняло решение в первую очередь там,
где реконструкция произведена, установить счётчики, а именно на ул. Осиновой – Трудовой, на ул.
Черничная, на ул. Светлая, на ул. Рябиновая, на ул. Хвойная, на ул. Огородная, на ул. Тупиковая.
2).По п.2 Водопроводчиком производится прокачка 2-ой скважины и просмотр всего водопровода.
В связи с карантином в садоводстве увеличилось число садоводов, которые хотят раньше
подключить водопровод. Правление обсудив данный вопрос и погодные условия в апреле приняло
решение запустить пробный водопровод к 1мая 2020г
3).По п.3 Заменены неработающие счётчики АСКУЭ в количестве 19 шт. и отправлены по
рекламационному акту в гарантийный ремонт.
В связи с увеличением числа садоводов в СНТ «Дружное-3» увеличилась нагрузка на 1
подстанцию.
Правление продолжает борьбу с должниками по Членским взносам и Электроэнергии, ограничивая
должников в потреблении Электроэнергии.
4) По п.4 СНТ «Дружное-3» 4 марта 2020г получило из МФЦ регистрацию строения на 1 скважине
на стороне СНТ «Хрустальное». В настоящее время готовятся документы для утверждения схемы
расположения в Администрацию Всеволожска, но в связи с пандемией работники ООО
«ПроектГеосервис» находился в самоизоляции.
На стенды в СНТ повешены правила передвижения по садоводству, а также график приёма врача в
МОК.

Председатель правления  Мальцева В.Н.

Секретарь собрания    Фридман М.А.

М.П.